
28. ročník – 4. kolo

1. PŘESUNKA  (7.– 8. místo v AS 21)
Plká šlechtic – chce dračky vdova,
částka za ně padla znova,
spodky s tílky jelen zničil,
on jí tělo i část tváře
ušpinil za pumpou lháře.

2. ZÁHADNÝ NÁPIS  (9. místo v AS 21)
Brečíte, že práce v huti
sladkost není, doktor strohý
jako biřic k dílu nutí,
hrob při hlásce stojí mnohý.
Vnoučka muž v sporťáku sadem
příštího dne sveze, s hladem.

3. KLÍČOVKA  (8)
Štefek Petr Evě tiše rychle nese
kol Yvony jídlo, ta se toulá v lese.

4. OBNAŽKA  (3. místo v AS 21)
Pusa je sen, chytráci sní,
požitek je čeká denně,
sadař v obci nárok zpřísní,
starosta má blízko k ceně.

5. HÁČKOVKA
„Jdi na vojnu, milý hochu,
dostaneš skříň, jídla trochu.“
Ač byl jeho pokus marný,
dostal pivo voják švarný.

6. VOKÁLOVKA  (5.– 6. místo v AS 21)
Ryba mizí ženě z přízně
jako šiky poblíž města,
bitku za to dívka slízne.
Když nadávat otec přestal,
tak jen brblá v městě Lefce
z vysílení zrána lehce.

7. PYRAMIDKA
Byť jsem byl k Italům nepříjemný,
město mi zaplatí za stroj zemní.

8. VÝMĚNKA
Z Acapulca chlapík s krimi sbírkou
na předprsni sedí, škrtá sirkou.
Zapálil si cigáro – to si dal!
Vříská choť zlá v přístěnku opodál.

9. HLÁSKOVKA  (J: 23)
Město dnes ovládla cyklistika,
u hutí semafor jasně bliká.
Zpěvačka do koše psíka dává,
za jízdy divákům rukou mává.

10. VYBÍRAČKA  (1. místo v AS 21)
Kliku dráždí skladby mistra
nyní – dí muž vedle teras.
Města sláva ztrácí svéráz –
stroj vad chlapce ničí… Chystá
nohy na rej – hloupá není
dáma velmi hezká v snění.

11. VÝPUSTKA  (5.– 6. místo v AS 21)
Mlži s dračkou zde jsou v taji,
poloostrov los prý souží,
dráha k letu je za háji,
hvizd malíře jádru slouží –
nesmysl ti v hlavě zraje,
nechápeš furt princip taje.

12. CHYBOVKA
Rýpá savce deska fixační,
unikátní ovál je zde senzační.

13. ZÁMĚNKA  (7.– 8. místo v AS 21)
Sebranka spílá muži jen,
medojed že měl v noci sen,
jak zpěvačka odmítala
Jana Rejžka, ač mu lhala.

14. PŘESUNKA  (4. místo v AS 21)
V zoo nejsem slepý, hluchý:
stálý úkon přítel nedá.
Že tu nejsou žádné mouchy?
Omyl jezdce z Ovieda!
Žena trsem stébel suchých
vábí zvíře kol oběda.

15. HÁČKOVKA  (2. místo v AS 21)
Jen figura alpinisty
a pražská čtvrť místo zde má,
náčiní je jiné téma.
Pro muzeum děláš místy,
tak balonu zbavíš děvu,
co ctí krásu – po rendez-vous.


